
در راستای حمایت از رونق تولید، کارکنان ناحیه نورد 
گرم فولاد مبارکه موفق شدند ضمن ارتقای سطح کیفی 
محصولات و بهبود مســتمر و پایدار، ضایعات این خط 

تولید را به حداقل ممکن کاهش دهند.
علی حاجیان نژاد ضمن اعلام این خبر گفت: این امر 
با توجه به افزایش حساســیت مشــتریان و درخواست 
ضخامت های پایین )زیر 2.5میلی متر( از سوی آن ها و 
همچنین رعایت الزامات و استانداردهای سخت گیرانه 
اروپایی ازجمله EN 10051 در تولید محصولات گرم با 
کیفیت بهتر و تلورانس های ابعادی )عرض و ضخامت( و 
شکلی محدودتر محقق شد و در ماه های مختلف تکرار 

و بهبود یافت.
وی افزود: در تیرماه ۹۸ با تولید بیش از ۴۶0 هزارتن 
محصول گرم به بازده کیفی 51.۹۹ درصد دست یافتیم. 
این میزان رشد کیفی علاوه بر آن که نشان دهنده بهبود 
مستمر و پایدار ماهانه است، نســبت به بالاترین بازده 

کیفی قبلی در تیر ۹۷ نیز رکورد به حساب می آید.

مدیر ناحیه نورد گرم خاطرنشــان کــرد: تثبیت و 
اســتمرار بهبود کیفی در محصولات گرم در کنار تولید 
ابعاد و گریدهای سخت تر و متنوع تر ازنظر نوردی تنها از 
طریق کنترل مستمر فرایندهای تولیدی و تعمیراتی و 

شناسایی عوامل مؤثر بر آن ها به دست آمده است.
وی در خاتمه اظهار کرد: بی شــک ایــن مهم، بدون 
اســتفاده از تجارب و تلاش بی وقفۀ همــکاران تولید و 
پشتیبانی محقق نمی شد؛ ازاین رو از تمامی این عزیزان 

تشکر و قدردانی می کنیم.
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بومی سازی فنرهای 
نوسان دهنده ماشین های 

ریخته گری فولادمبارکه
رئیــس دفتــر برنامه ریــزی و کنتــرل 
نگهــداری و تعمیرات ناحیه فولادســازی 
و ریخته گــری مداوم گفت: با بومی ســازی 
فنرهای نوســان دهنده )رزونانــس مُولد( 
ماشین های شــماره 2 و ۴ ریخته گری فولاد 
مبارکه، عــلاوه بــر بی نیــازی از واردات و 
جلوگیری از خروج ارز، از این پس این قطعات 
با صرف حدود یک ششم قیمت خارجی و در 
مدت زمان کمتر، در داخل کشور ساخته و در 
ماشین های ریخته گری فولاد مبارکه به کار 

گرفته می شوند.
عبــاس محمــدی، رئیــس دفتــر 
برنامه ریزی و کنترل نگهــداری و تعمیرات 
ناحیۀ فولادســازی و ریخته گری مداوم در 
این خصوص گفــت: رزونانــس مُولدهای 
ماشــین های ریخته گری که شــرط وجود 
ریخته گری مناسب به شمار می آیند، به طور 
متوسط در هر دقیقه 120 بار )در هر ثانیه دو 
بار( نوسان مکانیکی دارند و این شرایط ویژه با 
یک مجموعۀ 2۴ عددی فنر خاص ایجاد شده 
است. این فنر به دلیل جنس خاص و شرایط 
پیچیدۀ ساخت آن، تاکنون از خارج کشور و 
با مشــکلات فراوان، به قیمت هر عدد حدود 
11 میلیون تومان تأمین و سالانه تعویض و 

جایگزین می شد.
وی با اشاره به اهمیت وجود نوسان در حین 
ریخته گری و عملکرد نوسان دهنده ها گفت: 
این نوسان از چسبندگی ذوب داخل قالب ها و 
صفحات مسی ریخته گری جلوگیری می کند 
و عملکرد نادرســت آن ها ممکن است باعث 
چسبندگی و بیرون ریختن ذوب در ماشین 
ریخته گری و خسارت های چندین میلیاردی 
به تجهیزات و همچنین توقف چندین ساعته 

ماشین ریخته گری شود.
رئیس دفتر برنامه ریزی و کنترل نگهداری 
و تعمیرات ناحیه فولادسازی و ریخته گری 
مداوم با اشــاره به این که در هر خط ماشین 
ریخته گری 2۴ عدد فنر در ۸ ســت ۳ تایی 
وجود دارد، گفت: ۴ ســت این فنرها بالا و ۴ 
ســت پایین رزونانس مولد نصب شده است 
و برای هر بار تعویض آن ها، ماشین مربوطه 
نیازمنــد حداقل هفت روز توقــف و فعالیت 

سخت و تنظیمات لازم است.

وی ضمن قدردانی از حمایت های مدیریت 
ناحیه فولادسازی گفت: با توجه به مشکلات 
تأمیــن و قیمت بــالای این فنرهــا، دفتر 
برنامه ریزی و کنترل نگهــداری و تعمیرات 
ناحیه با همکاری واحد بومی سازی و شرکت 
حامی صنعت اقــدام به بومی ســازی آن ها 

کردند.
مجتبی غیوری سرپرســت برنامه ریزی و 
قطعات یدکی ریخته گری نیز با اشاره به نتایج 
حاصل از این بومی سازی گفت: بررسی های 
اولیه و آزمایشــگاهی و تأیید اولیه نشــان 
می دهد این فنرها در ماشین ۴ ریخته گری 
با موفقیت مورد بهره برداری قرار گرفته اند؛ 
به نحوی که اکنون سفارش های بعدی ساخت 

آن ها نیز ثبت شده است.
 وی در همیــن خصــوص از مدیریــت 
ناحیۀ فولادســازی و ریخته گــری مداوم، 
دفتر فنی تعمیــرات و واحــد برنامه ریزی 
بومی ســازی، خریــد قطعــات مکانیکی و 
شرکت حامی صنعت تشــکر و قدردانی کرد 
و ابراز امیدواری نمود با تدابیر و حمایت های 
لازمِ مســئولین، از ظرفیت هــای نهفته در 
پیکرۀ کارشناسی فولاد مبارکه و شرکت های 
پیمانــکار مســتعد بیش ازپیــش بهره مند 
گردیم و ضمن اشــتغال زایی بــرای جوانان 
کشور، شــاهد قطع کامل واردات در حوزه 
 قطعات یدکــی کارخانه های فولادســازی 

باشیم.
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اخبار فولاد

برگزاری ســی  و یکمیــن دوره 
مســابقات قرآنی فــولاد مبارکه از 
الطــاف و توفیقــات الهــی برای 
این شــرکت اســت که در پرتو آن 
می تــوان به قــرب الهی رســید و 
پله های رشــد و تعالی را یکی پس 
از دیگــری طی کرد. بدون شــک 
خانواده گرانقدر تلاشــگران فولاد 
مبارکه در افتخــار آفرینی های این 
شــرکت نقش بی بدیلی داشته اند 
که تولید افزون بر 100 میلیون تن 
فولاد خام و قرار گرفتــن نام فولاد 
مبارکه اصفهان به عنوان بزرگترین 
کارخانه فولادســازی کشــور در 
خاورمیانه طــی بیــش از دو دهه 
 گذشته تنها بخشی از دستاوردهای 
این شــرکت بوده و بی تردید همه 
این موفقیت ها حاصل الطاف الهی 
و تلاش کارکنان شرکت و همراهی 
خانواده آنها است؛ خانواده هایی که با 
همراهی خود و تاسی از تعالیم قران 
کریم این کتاب آسمانی و انسان ساز 
و سیره اهل بیت علیهم  السلام کار 
و تلاش برای کســب روزی حلال و 
خدمت به جامعه را بــه عنوان یک 

فرضیه واجب ســرلوحه خود قرار 
داده اند.

به طور قطــع حضور پرشــور و 
غرور آفرین خانــواده بزرگ فولاد 
مبارکه طی سی و یک دوره برگزاری 
مسابقات قرآنی، برای شرکت فولاد 
مبارکه به عنوان مولد انقلاب اسلامی 
و جامعه سرشــار از خیر و معنویت 
بوده و مادامی کــه اعضای خانواده 
بزرگ فولاد مبارکه در مسیر قرانی 
و احکام نوارنی اســلام گام بردارند، 
شاهد افزایش معنویت در خانواده ها 
و جامعه و رونق کار و تولید خواهیم 
بــود و این دســتاورد بــزرگ مایه 
 خیــر و برکــت و مباهــات برای 

شرکت است.
اعتقاد قلبی مدیریت این شرکت 
این اســت تا زمانی کــه کارکنان و 
خانواده آنها با قران و ســیره و روش 
اهل بیت )ع( مانوس باشند، بی شک 
شــرکت با اقتدار در مسیر خدمت 
رســانی به کشــور و نظام مقدس 
اسلامی موفق خواهد بود. خاضعانه 
از حضور پرشــکوه همه عزیزان در 
سی و یکمین محفل قرآنی قدردانی 

نموده و مراتب ســپاس خــود را از 
الطــاف بیکران خداوند ســبحان، 
اعلام داشــته و بر محضر بی نیازش 
سجده شــکر می گزارم و از شرکت 
کنندگان این رویــداد بزرگ قرآنی 
کمال تشکر دارم. در پناه قرآن موفق 

و موید باشید.
حمیدرضا عظیمیان
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

مدیر عامل شرکت فولاد مبارکه؛

برگزاری مسابقات قرآنی افزایش معنویت و رونق کار و تولید را به همراه دارد

خبر

معاون خرید شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
گفت: مشکل تولید ما مواد اولیه ای است که 
صادر می شود و تا وقتی که در داخل کشور به 
آن نیاز داریم، حتی یک تن از این مواد نباید 

اجازه خارج شدن از کشور را داشته باشند.
طیب نیا معاون خرید شرکت فولاد مبارکه 
مبارکه بیان کرد: راجع به سرمایه گذاری در 
افغانستان که آقای رسولیان به آن اشاره کرد، 
باید بگویم که از طــرف فولادمبارکه اعلام 
آمادگی می کنم که در افغانستان می توانیم 

سرمایه گذاری داشته باشــیم، البته در این 
مورد اشکالاتی وجود دارد که حل آن کمک 
مسئولان را می طلبد که در راستای رفع این 

مشکلات بر بیایند.
معاون خرید فولادمبارکه ادامه داد: چند 
ســال پیش در راستای ســرمایه گذاری در 
افغانســتان اقدامی مانند: شناسایی معادن، 
مذاکره با سرمایه گذاران از طرف فولادمبارکه 
انجام شد. ولی مشکل اصلی ما که باعث توقف 
پروژه شد، بحث امنیت سرمایه گذاری در آن 

منطقه بود؛ زیــرا هنگامی که در یک منطقه 
ســرمایه گذاری صورت می گیرد، مدیران 
و متخصان و مهندســان در آن منطقه تردد 
خواهند کرد؛ در نتیجه باید یک فضای امن 
برقرار باشد. زیرا امنیت سرمایه های انسانی 
که باید در آن منطقه تردد داشــته باشــند، 
برای ما بسیار مهم اســت و باید فکری برای 

این آن شود.
وی از نگاه مســئولان به منطقه سنگان 
تشــکر کرد و گفت: از نگاه مسئولان به این 
استان تشکر می کنم؛ زیرا فعالیت های ما را 
هموار کردند. بنابراین ما هم دغدغه های این 
بزرگواران را در رســالت اجتماعی خودمان 
برطرف خواهیم کرد و در این راســتا گروه 
فولاد مبارکه و شرکت سنگان فعالیت هایی 
که وظیفه خودشــان می دانند را برای این 

منطقه انجام خواهند داد.
معاون خرید فولادمبارکه گفت: مشکل 
تولید ما مواد اولیه ای است که صادر می شود 
و تا وقتی که در داخل کشور به آن نیاز داریم 
یک تن از این مواد نباید اجازه خارج شدن از 

کشور را داشته باشند. 

طیب نیا بــا بیان خاطــره ای گفت: 1۹ 
سال پیش از طرف شرکت ذوب آهن به این 
منطقه آمدم. در این منطقه تنها یک معدن 

وجود داشت. 
در آن زمــان مدیرعامــل ایــن معدن  
درخواست کرد که 200 هزار تن ذغال سنگ 
آن را شــرکت ذوب آهن خریداری کند. به 
دلیل مشــکلاتی که این منطقه با آن روبه رو 
بود و همچنیــن در راســتای حمایت های 

منطقــه ای، شــرکت ذوب آهن اقــدام به 
خرید آن کرد. در ســال های بعــد، معادن 
دیگر فعــال و در مــدار قرار گرفتنــد و در 
حال حاضــر به نقطــه ای هســتیم که در 
این منطقه جایی وجود ندارد که ســرمایه 
گذاری در آن انجام نشــده باشد. وی افزود: 
امیدواریــم که بــا درایت مســئولان، تمام 
 خوراکی که از کشور خارج می شود در داخل 

قابل جذب باشد.

معاون خرید شرکت فولاد مبارکه اصفهان؛

جلوگیری از صادرات ماده خام رونق تولید داخل را به همراه دارد

مدیر ناحیۀ نورد گرم:

بازده کیفی محصولات نورد گرم فولاد مبارکه به 51.99 درصد افزایش یافت

قرار گرفتن نام فولاد 
مبارکه اصفهان به عنوان 

بزرگترین کارخانه 
فولادسازی در خاورمیانه 

طی بیش از دو دهه 
گذشته تنها بخشی از 

دستاوردهای این شرکت 
بوده و بی تردید همه این 
موفقیت ها حاصل الطاف 

الهی و تلاش کارکنان 
شرکت و همراهی خانواده 

آنها است

 شماره   318   /      یکشنبه  27 مرداد   1398  /    16 ذی الحجه 1440  /   18  اوت   2019


